
 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 31.05.2023 № 1984-п 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в порядки  

и критерии конкурсного отбора на 

получение денежного поощрения (премии) 

Главы города Брянска и Главы городской 

администрации лучшими педагогическими 

работниками муниципальных 

образовательных учреждений города 

Брянска, утвержденные постановлением 

Брянской городской администрации от 

03.09.2018 № 2671-п 

 

 

 В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных 

депутатов от 27.10.2010 № 378 «О денежном поощрении лучших 

педагогических работников города Брянска»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок и критерии конкурсного отбора на получение 

денежного поощрения (премии) Главы города Брянска и Главы городской 

администрации лучшими педагогическими работниками муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений города Брянска, утвержденный 

постановлением Брянской городской администрации от 03.09.2018 № 

2671-п (далее – Порядок), следующие изменения:  

 1.1. Пункт 1.2. раздела 1 Порядка дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Педагогические работники МБДОУ, победившие в конкурсном 

отборе, вправе претендовать повторно на участие в конкурсе не ранее, чем 



2 
 

через 5 лет, за исключением победителей и лауреатов регионального этапа 

Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России.». 

1.2. В пункте 2.1. раздела 2 слова: 

«копия диплома о высшем профессиональном образовании» 

заменить словами: 

«копия документа об образовании». 

1.3. В пункте 3.3. раздела 3 слова: 

«Обобщение и распространение педагогического опыта» 

дополнить словами: 

«за последние 3 года». 

1.4. В пункте 3.7. раздела 3 слова: 

«Участие в муниципальных, региональных и всероссийских 

профессиональных конкурсах» 

дополнить словами: «за последние 5 лет». 

1.5. В пункте 3.7. раздела 3 Порядка в строке 1 таблицы слова: 

«Копии наградных документов, подтверждающих достижения 

претендента (дипломы, грамоты, приказы и т.п.) (выбирается максимально 

возможный балл)» 

заменить словами: 

«Копии документов, подтверждающих участие претендента в 

конкурсах профессионального мастерства (кроме интернет-конкурсов) 

(дипломы, грамоты, приказы и т.п.) (выбирается максимально возможный 

балл)». 

1.6. Пункт 5.5. раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции: 

«5.5. По результатам конкурса победителям выплачивается 

денежное поощрение (премия).». 

2. Внести в Порядок и критерии конкурсного отбора на получение 

денежного поощрения (премии) Главы города Брянска и Главы городской 

администрации лучшими педагогическими работниками (в том числе 

молодыми учителями в возрасте до 35 лет) муниципальных 

общеобразовательных учреждений города Брянска, утвержденный 

постановлением Брянской городской администрации от 03.09.2018 № 

2671-п (далее – Порядок), следующие изменения:  

2.1. Пункт 1.1. раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«1.1. На участие в конкурсе имеют право учителя с установленным 

объемом учебной нагрузки не менее 18 часов в неделю за ставку 

заработной платы и имеющие стаж педагогической деятельности не менее 

трех лет, основным местом работы которых является общеобразовательная 

организация. 



3 
 

Учителя, победившие в конкурсном отборе, вправе претендовать 

повторно на участие в конкурсе на получение денежного поощрения не 

ранее, чем через 5 лет, за исключением победителей и призеров 

регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 

Брянской области.». 

2.2. В пункте 2.1. раздела 2 слова: 

«копия диплома о высшем профессиональном образовании» 

заменить словами: 

«копия документа (документов) об образовании учителя». 

2.3. В пункте 3.2. раздела 3 в таблице в строке 2: 

цифру «3 балла» заменить на цифру: «2 балла».  

2.4. Пункт 5.6. раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.6. По результатам конкурса победителям выплачивается 

денежное поощрение (премия).». 

3. Внести в Порядок и критерии конкурсного отбора на получение 

денежного поощрения (премии) Главы города Брянска и Главы городской 

администрации лучшими педагогами дополнительного образования 

муниципальных организаций дополнительного образования города 

Брянска и муниципальных общеобразовательных организаций города 

Брянска утвержденный постановлением Брянской городской 

администрации от 03.09.2018 № 2671-п (далее – Порядок), следующие 

изменения:  

3.1. Пункт 1.2. раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«1.2. Педагогические работники, победившие в конкурсном отборе, 

вправе повторно принимать участие в конкурсе не ранее, чем через 5 лет, 

за исключением победителей конкурса профессионального мастерства 

работников сферы дополнительного образования Брянской области 

«Сердце отдаю детям.». 

3.2. Пункт 5.5. раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.5. По результатам конкурса победителям выплачивается 

денежное поощрение (премия).». 

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети Интернет. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 



4 
 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Антошина С.С., заместителя Главы городской администрации. 

 

 

И.о. Главы администрации                                       С.Н. Кошарный 


